MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

GABINETE DA PROCURADORA-CHEFE

PORTARIA PRMG Nº 67, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando

os termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75/1993, bem como a

Lei  nº  13.024/2014,  o  Ato  Conjunto  PGR/CASMPU  nº  01/2014,  a  Instrução  Normativa

SG/MPU nº 1/2014 e a P  ortaria nº 462  /  2016, RESOLVE:

Designar  os  Procuradores  da  República  para  atuarem  em  substituição

cumulativa de ofício, conforme especificado no Anexo I.

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO

PERÍODO
DE

SUBSTITUI
ÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR

SUBSTITUTO/OFERTA

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

DRA. DANIELA
BATISTA
RIBEIRO

887

2º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Férias de 19/02 a
10/03/2018

01/03 a
10/03/2018

DRA.
SILMARA
CRISTINA
GOULART

797 9º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DRA. ISABELA
DE HOLANDA
CAVALCANTI

789

5º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Desoneração da
Procuradora-

Chefe, conforme
Portaria PGR nº

501, de
14/09/2011.

01/03 a
15/03/2018

DR. FELIPE
PEIXOTO
BRAGA
NETTO

769 1º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DRA. ISABELA
DE HOLANDA
CAVALCANTI

789

5º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Desoneração da
Procuradora-

Chefe, conforme
Portaria PGR nº

501, de
14/09/2011.

16/03 a
27/03/2018

DRA.
DANIELA
BATISTA
RIBEIRO

887 2º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DR. PATRICK
SALGADO
MARTINS

833 12º Ofício do
Núcleo

Combate à
Corrupção

PRMG

Afastamento
para curso de

aperfeiçoamento
e estudos no
exterior com

ônus limitado,
conforme

01/03 a
15/03/2018

DR.
LEONARDO
AUGUSTO

DOS SANTOS
MELO

938 21º Ofício do
Núcleo

Combate à
Corrupção

PRMG

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm

Portaria PGR nº
726, de

16/8/2017, de
08/01/2018 a
07/04/2018

DR. PATRICK
SALGADO
MARTINS

833

12º Ofício do
Núcleo

Combate à
Corrupção

PRMG

Afastamento
para curso de

aperfeiçoamento
e estudos no
exterior com

ônus limitado, ,
conforme

Portaria PGR nº
726, de

16/8/2017, de
08/01/2018 a
07/04/2018

16/03 a
27/03/2018

DR. TARCÍSIO
HUMBERTO
PARREIRAS
HENRIQUES

FILHO

632 4º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DR. ÂNGELO
GIARDINI DE

OLIVEIRA
926

11º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Desoneração do
Procurador
Regional
Eleitoral

01/03 a
15/03/2018

DR. EDUARDO
MORATO

FONSECA

613 6º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DR. ÂNGELO
GIARDINI DE

OLIVEIRA
926

11º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Desoneração do
Procurador
Regional
Eleitoral

16/03 a
27/03/2018

DR. ANDRÉ
LUIZ

TAQUINIO DA
SILVA

BARRETO

890 14º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DR. RODRIGO
LEITE PRADO

826

7º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Férias de 08/03 a
27/03/2018

08/03 a
21/03/2018

DRA. MÍRIAN
DO ROZÁRIO

MOREIRA
LIMA

625 25º Ofício do
Núcleo

Ambiental
PRMG

DR. RODRIGO
LEITE PRADO

826

7º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Férias de 08/03 a
27/03/2018

22/03 a
27/03/2018

DRA.
SILMARA
CRISTINA
GOULART

797 9º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

DRA. ÁGUEDA
APARECIDA

SILVA SOUTO
872

3º Ofício do
Núcleo

Criminal
PRMG

Férias de 13/03 a
22/03/2018

13/03 a
22/03/2018

DR. BRUNO
NOMINATO

DE OLIVEIRA

901 8º Ofício do
Núcleo

Combate à
Corrupção

PRMG

DRA. LILIAN
MIRANDA
MACHADO

1471

2º Ofício da
PRM -

Governador
Valadares

Licença do
membro titular
para estudo no

exterior,
conforme
Portaria nº
506/2017.

05/03 a
09/03/2018

26/03 a
30/03/2018

DR.
LEONARDO
SAMPAIO DE

ALMEIDA

1488

1º Ofício da
PRM -

Governador
Valadares

DR. JÚLIO
CARLOS
MOTTA

NORONHA

1477
2º Ofício da
PRM – Patos

de Minas

Designação do
membro titular,

por tempo
indeterminado,
na Força tarefa
da Operação
Lava-jato.

16/03 a
30/03/2018

DRA.
POLYANA

WASHINGTON
DE PAIVA

JEHA

1467
1º Ofício da
PRM – Patos

de Minas

DRA. LUANA
VARGAS
MACEDO

1316 2º Ofício da
PRM Pouso

Alegre

Desoneração do
titular, nos
termos da

Portaria PGR nº
697/2017 e

19/03 a
30/03/2018

DR. LUCAS DE
MORAIS

GUALTIERI

1395 1º Ofício da
PRM Pouso

Alegre

Portaria PGR nº
983, de

18/09/2017.

DR. GUSTAVO
DE CARVALHO

FONSECA
1046

2º Ofício da
PRM-

Divinópolis

Afastamento
para curso de

aperfeiçoamento
e estudos no
exterior com

ônus limitado de
20/09/17 a
05/07/18.

16/03 a
30/03/2018

DR. LAURO
COELHO
JÚNIOR

1030
1º Ofício da

PRM-
Divinópolis

DR. CLÉBER
EUSTÁQUIO

NEVES
605

1º Ofício da
PRM –

Uberlândia

Férias de 05/03 a
14/03/2018.

05/03 a
14/03/2018

DR. WESLEY
MIRANDA

ALVES
1422

Ofício Único
da PRM –
Ituiutaba

(situada na
PRM

Uberlândia)

DR.
LEONARDO
ANDRADE
MACEDO

1351
3º Ofício da

PRM –
Uberlândia

Folgas de plantão
nos dias 26/03 e

27/03/2018 e
licença prêmio

de 02/04 e
03/04/2018.

26/03 a
03/04/2018

DR. WESLEY
MIRANDA

ALVES
1422

Ofício Único
da PRM –
Ituiutaba

(situada na
PRM

Uberlândia)

DR. MARCELO
MALHEIROS
CERQUEIRA

1382

3º Ofício da
PRM –
Montes
Claros

Férias de 22/02 a
15/03/2018.

28/02 a
15/03/2018

DR.
EDUARDO

HENRIQUE DE
ALMEIDA
AGUIAR

1356

Ofício Único
da PRM –
Janaúba

(situada na
PRM

Uberlândia)

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  2  mar.  2018.  Caderno
Administrativo, p. 24.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/137403/DMPF_ADM_20180302.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/137403/DMPF_ADM_20180302.pdf?sequence=1&isAllowed=y